contra se moliri cernerent, sed totum Mitylenam navigatione occupari: elati animis apertum bellum denuntiant; nec solum Byzantiis, sed et ipsi imperatorē audacter illudunt, ligneis turribus sua mœnia circumplectuntur, magnas denique onerarias partim in fundum maris demergunt, partim ante portum armatas munitionum et aggerum vice opponunt. Imperator vero, cum copias tanto apparatu a se instructas nollet eo bello distrabi, magnam inter hæc animum præ se tulit, illis prorsus neglectis, et omni studio ad navigationem se paravit ac novas sibi vires quæsitit.

VIII. Sed cum Latini Galatæi ad septem integros dies mœnibus suis inclusi mansissent, ac jam iis tumultus ab civibus suis immineret, qui mala urgentia diutius tolerare non poterant (nam et aqua et omni herbarum pomorumque solatio carebant), et circumforanei ac pauperes homines, et qui e quotidiano venditionis lucello sustentabantur, idemum maxima jactura facta magis etiam contra magistratus Latinos insanirent: ob hæc igitur facti modestiores imperatori sese submiserunt, et intempestivæ superbix veniam impetrarunt.

IX. Post Canicule exortum, anno jam vergente, 529 cum septentriones in mari inferiori vehementius spirant, imperator cum omnibus navibus copiis Mitylenam tendit. At Catanis triremes, quæ tum septem numero Mitylenam oram legebant, cum plures expectatione sua naves conspexissent, duas quidem in portum statim evaserunt; quinque vero per desperationem in terram appulerunt. Qui autem in eis fuerunt, omnes abjectis armis fugerunt: quorum alii cursu Mitylenam pervenerunt, alii viâ ignari a Lesbiiis interfecti sunt. Imperatorii vero naves quinque armis et comœntu plenas ceperunt, et iis secum abductis Chium versus cum imperatore navigarunt, illas ipsas quas ceperant quinque triemes remigibus completuri; item militibus, qui e tabulatis pugnarent. Atque hæc apud Chium mora festinationi et studio imperatoris valde adversa accidit. Catanes enim jam securus Mitylenam munivit, magnam militum manum et uberem comœntum introduxit; et duabus illis expeditis triremibus, quas habebat, Phocæam misit, tanta diligentia usus est, ut et illi urbi eodem modo providerit. Post hæc imperator cum copiis Phocæam advectus, ipsomet Turco circumjacentium locorum domino accessito (quippe sciebat illum quoque jam diu Phocæensibus Latinis infensum ob illata sibi ab eis crebra detrimenta), castellum terra marique obsidet, Turcis comœntum affatum in triremes importantibus.

περιστρατοπέδευσεν οὕτω τὸ φρούριον ἐκ τε γῆς χρειωδῶν παράγινόμενης ἐς τὰς τριήρεις παρὰ τῶν